AIR COMPRESSORS

@ rdrus.ru REMEZA

Compressor unit
"EN" Catalogue of details and assembly units

Kompressoranlage

DE Ersatzteilkatalog und Montageiibersicht

YcTaHOBKa KOMMNpeccopHan
Katanor aetaneu n c6opouHbIX eanHu,

n RUII

Cb4/®-500.LT100
SB4/F-500.LT100

GK 1400-7,5/500
Cb4/%-500.LT100-11,0
SB4/F-500.LT100-11,0

Cb4/®-500.LT100/16
SB4/F-500.LT100/15
Cb4/®-500.LT100/16-7,5
SB4/F-500.LT100/15-7,5

3130.00.00.000 KAC

Rev.4-11.2018 www.remeza.com


Менеджер
Штамп


REMEZA CB4/0-500.T100  OK 1400-7,5/500 CB4/®-500.LT100/16 CB4/®-500.LT100/16-7,5

AIR COMPRESSORS 3130.00.00.000-01 KAC SB4/F-500.LT100 :g:ﬁ:(’)%ol'_l}?o%?_llll(’)o SB4/F-500.LT100/15 SB4/F-500.LT100/15-7,5 2/5
Figure 1 / Abbildung 1 / PucyHok 1 Flgur%zgi/ﬁ\;l?ggglljﬁ%%éichml( 2
CB4/®-500.LT100 SB4/F-500.LT100-11,0

SB4/F-500.LT100

GK 1400-7,5/500 41 Else see Figure 1/ Else siehe Abbildung 1

/ OcTtanbHOe cMOTpY pUCyHok 1 ——
-

Figure 3 / Abbildung 3 / PucyHok 3
CBb4/®$-500.LT100/16-7,5
SB4/F-500.LT100/15-7,5

Else see Figure 1/ Else siehe Abbildung 1

/ OcTanbHOEe CMOTPK PUCYHOK 1

Figure 4 / Abbildung 4 / PucyHok 4
CB4/®-500.LT100/16
SB4/F-500.LT100/15

Else see Figure 3/ Else siehe Abbildung 3
/ OcTtanbHOe CMOTPU PUCYHOK 3

\\ | E;EZZM 12x6

\ 5x4
\ x4
\ 8x4

Rev.4-11.2018 @ rd rus.ru www.remeza.com


Менеджер
Штамп


ﬁ'cfomgsé f\s 3130.00.00.000-01 KAC CB4/®-500.LT100 gg 41/1(32—076?(:1050- 110 CB4/®-500.LT100/16 CB4/®-500.LT100/16-7,5 3/5
SB4/F-500.LT100 $B4/F-500.LT100-11,0 SB4/F-500.LT100/15 SB4/F-500.LT100/15-7,5
Quantity / Anzahl /
Konuuectso

Sl slg|alT|R
pos./ S/88/ 3|3 |/s|s|g ¢
Pos./ Code / Art.-Nr. / Kopg, Item Bezeichnung HaumeHoBaHue 'J i ] S a E 8 S
Mos. 8 s 5 5 p = E B
n =] o o S =3 g -
¢ (48| 8 | 8|2 | 3| 8| 8
T |S<| 8| £ | & £ 8|8
8 |86 5| 5| & S| & | &
Lo [~4] o N 53 <
] 7] 3 a
1 3131.00.00.052 Joint Adapter Hunnenb 1 1 1 1 1 1 1 1
2 4150205000 "L" joint L-Stiick YronbHuk L-M-F-G3/4 1 1 1 1 1 1 1 1
3 4022340010 Piston pump Kolbenblock Baok nopwHesow LT100 1 1 1 1 1 1 1 1
4 Bolt Bolzen DIN 931 bont M10x45 4 4 8 8 8 8 8 4
5 Washer Scheibe DIN 125 Lai6a A10 24 24 24 24 24 24 24 24
6 3131.00.00.110 Base Befestigungsplattform Mnatpopma 1 1 1 1 1 1 1 1
7 Washer Scheibe DIN 127 LWai6a 10.65I 9 9 8 8 8 8 9 9
8 Nut Nuss DIN 555 laiika M10 12 12 12 12 12 12 12 12
9 Bolt Bolzen DIN 931 Bont M6x16 9 9 13 13 13 13 13 13
10 Washer Scheibe Lainba A6x18 9 9 9 9 9 9 9 9
11 Nut Nuss DIN 555 aiika M6 5 5 5 5 5 5 5 5
12 Washer Scheibe DIN 125 Latiba A12 6 6 6 6 6 6 6 6
13 Bolt Bolzen DIN 931 Bont M12x30 6 6 6 6 6 6 6 6
14 4242133102 Non return valve Rickschlagventil KnanaH o6patHbiii 1"M x 3/4"M 1 1 - - - - - -
4241343102 Non return valve Rickschlagventil Knanax obpatHbivi 1"F x 1"F - - 1 1 1 1 1 1
15 3130.00.00.200 Air pipe Luftleitung Bo3sgyxonpoBsog, 1 1 - - - - - -
3131.00.00.400 Air pipe Luftleitung BosgyxonpoBog, - - 1 1 1 1 1 1
3023.00.00.000 Receiver Drucktank Pecusep P500.11.08 1 - 1 - - - - -
16 3045.00.00.000-08 Receiver Drucktank Pecusep P500.11.08 CE - 1 - 1 - - - -
3006.00.00.000-04 Receiver Drucktank Pecusep P500.16.04 - - - - 1 - 1 -
3046.00.00.000-04 Receiver Drucktank Pecusep P500.15.04 CE - - - - - 1 1
17 3106.00.00.021 Joint Adapter MepexogHuk M2"xF3/4" 1 1 1 1 1 1 1 1
18 4111334000 Tap Hahn KpaH waposoit 3/4" 1 1 1 1 1 1 1 1
19 4111312500 Tap Hahn KpaH waposoit 3/8" 1 1 1 1 1 1 1 1
20 4271000203 Rubber Dampfer AmopTunsaTop P60 4 4 4 4 4 4 4 4
21 Bolt Bolzen DIN 931 Bont M10x25 4 4 4 4 4 4 4 4
22 Washer Scheibe DIN 125 Lati6a A6 5 5 9 9 9 9 9 9
23 Washer Scheibe DIN 127 Llaitba 6.65I 1 1 5 5 5 5 5 5
24 3040.00.00.048 Plug Blindverschluss 3arnywka 2" 1 1 1 1 1 1 1 1
25 3101.00.00.201 Joint Adapter MNaTtpy6ok 3/8"x70 1 1 1 1 1 1 1 1
4252110102 Safety valve Sicherheitsventil KnanaH npegoxpaHuTensHbli ¢ Konbuom 11 6ap 1/4" 1 - 1 - - - - -
2% 4252110112 Safety valve Sicherheitsventil KnanaH npegoxpaHutensHblii ¢ Konbuom 11 bar 1/4" CE - 1 - 1 - - - -
4252160202 Safety valve Sicherheitsventil KnanaH npegoxpaHuTensHblii ¢ Konbuom 16 6ap 3/8" - - - - 1 - 1 -
4252150203 Safety valve Sicherheitsventil KnanaH npegoxpaHuTensHbii ¢ Konbuom 15 bar 3/8" CE - - - - - 1 - 1
27 4141401600 Pressure gauge Manometer MaHomeTp MIM63-1/4"-T(0-16) 1 1 1 1 - - - -
4141402500 Pressure gauge Manometer MaHomeTp MIM63-1/4"-T(0-25) - - - - 1 1 1 1

Rev.4-11.2018

@ I'd rus.ru www.remeza.com



Менеджер
Штамп


ﬁ'cfomgsé f\s 3130.00.00.000-01 KAC CB4/®-500.LT100 gg 41/1(32—076?(:1050- 110 CB4/®-500.LT100/16 CB4/®-500.LT100/16-7,5 4/5
SB4/F-500.LT100 $B4/F-500.LT100-11,0 SB4/F-500.LT100/15 SB4/F-500.LT100/15-7,5
Quantity / Anzahl /
Konunuecrso
o sl slsg|ua|z|®
Pos./ 2|88 2| 2|8l |3)|¢
Pos./ Code / Art.-Nr. / Kopg, Item Bezeichnung HaumeHoBaHue 'J i ] S a E 8 S
Mos. 8 s 5 5 p = E B
L | w8| 8 =] 3 8 S e
L5322 6| £ 8|8
A A - - - - S
Lo [~4] o N 53 <
] 7] 3 a
28 4151502300 Plug Blindverschluss 3arnyweka 1/4" 11/B 1 1 1 1 1 1 1
4996101693 Pressure switch Druckschalter Maxoctat MDR3 1 - - - - - -
4992122076 Pressure switch Druckschalter ManocraT 1/4" - - - - -
29 4996112493 Pressure switch Druckschalter Manoctat MDR3 - - - 1 - - -
4993162563 Pressure switch Druckschalter Maxoctat MDR3 - - - - 1 1 - -
4996162073 Pressure switch Druckschalter Maxoctat MDR3 - - - - - - 1 1
4871402590 Cable Elektr. Leitung MNpoeog (1,4 m + 1,8 m) 2 - - - 2 2
30 4873402583 Cable Elektr. Leitung MNposog (1,4 m + 1,8 m) - 2 - - - - 2
4871404090 Cable Elektr. Leitung MNposog (1,4 m + 1,8 m) - - 2 - - - - -
4873404083 Cable Elektr. Leitung MNpoeog (1,4 m + 1,8 m) - - - 2 - - - -
31 4490600001 Cable Elektr. Leitung Tpy6ka PA6/1 1 1 1 1 1 1 1 1
32 4350020002 Latch Verschluss 3awenka 8 8 8 8 8 8 8 8
33 3131.00.00.300 Grating cover Abdeckung Kpbliwka 1 1 1 1 1 1 1 1
34 3131.00.00.002 Distange bar Abstandshalter Pacnopka 1 1 1 1 1 1 1 1
35 3131.00.00.200 Grating basis Verkleidung OcHoBaHue 1 1 1 1 1 1 1 1
36 4301307900 Belt Riemen PemeHb B2000 2 2 2 2 2 2 2 2
Bolt Bolzen DIN 931 Bont M10x30 1 1 - - - - - -
37 Bolt Bolzen DIN 931 Bont M10x20 - - - - - - 1 1
Bolt Bolzen DIN 931 Bont M16x40 - - 1 1 1 1 - -
18 3304.00.30.006 Washer Scheibe LWaitba 1 1 - - - - 1 1
3304.00.30.006-01 Washer Scheibe Lariba - - 1 1 1 1 -
3130.00.00.104 Pulley Antriebsscheibe LLkus 2B 125 1 1 - - - - - -
39 3131.00.00.104-01 Pulley Antriebsscheibe LWkne 2B 150 - - 1 1 - - -
3131.00.00.104 Pulley Antriebsscheibe Wkns 2B 125 - - - - 1 1 - -
3140.00.00.104-01 Pulley Antriebsscheibe LWkne 2B 100 - - - - - - 1 1
40 3106.00.00.103 Pulley Antriebsscheibe BTynka 1 1 - - - - - -
4042100711 Electric motor Elektromotor dnekTpoasuratens Y2-112M-2, 3808, 7,5 kW 1 - - - - - 1 -
a1 4043100711 Electric motor Elektromotor dnektpoasurarens Y2-112M-2, 400/690V, 7,5 kW - 1 - - - - - 1
4042101106 Electric motor Elektromotor AneKkTpoasuratens Y2-132M-2, 380D, 11kW - - 1 - 1 - - -
4043101116 Electric motor Elektromotor JnekTpoasuratens Y2-132M-2, 400/690V, 11kW - - - 1 - 1 - -
42 Bolt Bolzen DIN 931 Bont M10x40 4 4 - - - - - -
43 BK75.00.00.006 Joint Adapter MNepexoaHuk M1" x M1" - - 1 1 1 1 1 1
a4 3304.00.00.027 Joint Adapter MNepexoaHuk M1" x M1" - - 1 1 1 1 1 1
45 3060.00.00.123 Joint Adapter MNepexogHuk M1/4" x F3/8" - - 1 1 1 1 1 1
46 Washer Scheibe DIN 125 Llai6a A16 - - 1 1 1 1 - -
47 4251160102 Safety valve Sicherheitsventil KnanaH npegoxpaHutensHblii 16 6ap 1/4" Viton - - - - 1 1 1 1

Rev.4-11.2018

@ rdrus_l’u www.remeza.com



Менеджер
Штамп


REMEZA 3130.00.00.000-01 KAC CB4/®-500.LT100 gg 41/1026765{:1();0 110  CBA4/®-500.T100/16 CB4/®-500.LT100/16-7,5 5/5
AIR COMPRESSORS -UU.UU. - -o00. -1,
SB4/F-500.LT100 SB4/F-500.LT100/15 SB4/F-500.LT100/15-7,5
/ SB4/F-500.LT100-11,0 / / / / !
Quantity / Anzahl /
Konuuectso

wn
Slslelals|n
o o -
pos./ S|88| 2| 3|g|g|g|¢8
Pos./ Code / Art.-Nr. / Kopg, Item Bezeichnung HaumeHoBaHue : 55 S S b E S S
Nos. S |gn| & [ 3 5 pa o
L n 8 =] =} 8 S p =
8 LS| R 2 v 0 e 8
T |2 & - 8 d @D @
n o X g > = I =] u
o w O < < ) < >
2 8|8 % | 3% |3
o 8 a

48 3131.00.00.500 Air pipe Luftleitung BosayxonpoBog, - - 1 1 1 1
49 3138.00.00.150-01 Radiator Sammelkollektor Konnektop - - 1 1 1 1 1 1

50 8121611100 Control panel Steuertafel MynbT ynpasnexHus - - 1 1

Rev.4-11.2018

@ rd rus.ru www.remeza.com



Менеджер
Штамп


